

Nasza szkolna tradycja w GP 1- Rajd Rowerowy



Już po raz szósty odbył się Rowerowy Rajd Gimnazjum Publicznego nr 1 we współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym. Celem czterech pierwszych rajdów było opactwo cysterskie w Henrykowie, jednak tym razem podobnie, jak w zeszłym roku, młodzież wraz z wychowawcami udała się do Rusocina – malowniczej wsi w okolicy Nysy. Organizatorzy postarali się, by nowa trasa wprowadziła nieco świeżości, a jednocześnie otworzyła młodzież na poznanie bliskiego, choć niekoniecznie dobrze nam znanego terenu i jego historii. A historia rzeczywiście odgrywała ważne miejsce w czasie Rajdu, bo po wprowadzeniu w piątkowy wieczór w temat II Wojny Światowej filmem „Złodziejka książek”, w sobotę udaliśmy się do Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach, Opolu. W XX wieku miejsce to stało się cmentarzyskiem dla wielu tysięcy osób. Przejmujące losy więźniów obozu na długi czas odcisnęły piętno w naszej pamięci.

Podobnie jak w poprzednich latach był też czas na zabawę. W sobotnie popołudnie mecz piłki nożnej zgromadził wszystkich tłumnie na rusocińskim boisku, dostarczając niemałych emocji. Dla młodych uczestników rajdu najbardziej znaczącym był fakt, że grają „noga w nogę” z nauczycielami, którzy całą duszą oddali się temu zajęciu. Po rozgrywkach obfitujących w przezabawne sytuacje wszyscy zebrali się na grillu w ogrodzie przy domu św. Józefa. Następnie posileni uczestnicy przenieśli się do świetlicy, by wziąć udział w wieczorze karaoke. Tutaj dopełniła się integracja, zarówno gimnazjalistów z uczniami z Ośrodka, jak i młodego pokolenia z tym nieco starszym. I mimo różnic w repertuarze, śpiewom i tańcom nie było końca.

Rano w niedzielę przyszła pora na podsumowanie wyjazdu. Organizatorzy przedstawili wyniki rywalizacji w grupach, prezentując efekty ich pracy, a następnie rozdali pamiątki z uczestnictwa w VI Rowerowym Rajdzie – Rusocin 2014. Na pochwałę zasługiwało współdziałanie młodzieży, ich zaangażowanie, a także wytrwałość w kultywowaniu rowerowej pasji, co też wychowawcy zgodnie potwierdzili. Tuż przed południem po uprzednim sprawdzeniu stanu technicznego rowerów, dwie kolumny Rajdowiczów wyruszyły w stronę Grodkowa. Słońce i porywisty wiatr towarzyszyły nam do celu podróży. Jednak zdecydowanie nic nie było w stanie zmienić wspaniałych nastrojów uczestników. A deklaracje udziału w kolejnym rajdzie padały ze wszystkich ust.

Jolanta Sobstel

Ps. Organizatorzy, Sławomir Sobstel, Jolanta Sobstel, Anna Ilów serdecznie dziękują Burmistrzowi Grodkowa, panu Markowi Antoniewiczowi i proboszczowi parafii p.w. św. M. Archanioła, ks.

Marianowi Oleksemu oraz Dyrektorowi Banku BGŻ - oddział w Brzegu, p. Grzegorzowi Solskiemu za współpracę i pomoc w organizowaniu VI Rowerowego Rajdu - Rusocin 2014. Wyrazy wdzięczności kierujemy pod adresem p. Truszkowskiej za pomoc logistyczną.